АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2016                                      г.Моршанск                                  № 106

О внесении изменений в постановление администрации района
от 24.11.2014  №1507 «Об утверждении муниципальной
программы Моршанского района «Обеспечение безопасности
населения Моршанского района и противодействие преступности»
на 2015-2020 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Моршанского района от 08.04.2013 г. №411
«Об  утверждении  Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации
муниципальных программ Моршанского района», в целях уточнения объемов
финансирования  на  реализацию  мероприятий   подпрограммы  «Повышение
безопасности дорожного движения в Моршанском районе на 2015 - 2020 годы»
муниципальной  программы  Моршанского  района  «Обеспечение  безопасности
населения Моршанского района и противодействие преступности на 2015-2020
годы»  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Моршанского  района
«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и противодействие
преступности  на  2015-2020  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации района от  24.11.2014  №1507 следующие изменения:

1.1. В приложении 2   к муниципальной программе  Моршанского района
«Обеспечение безопасности населения Моршанского района и противодействие
преступности»  на  2015-2020  годы»,  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы  Моршанского  района  «Обеспечение  безопасности  населения
Моршанского  района  и  противодействие  преступности»  на  2015-2020  годы»,
раздел  3  таблицы  «Подпрограмма  «Повышение  безопасности  дорожного
движения  в  Моршанском  районе»  на  2015-2020  годы»  изложить  в  новой
редакции:

№
п/п

Наименование
подпрограмм,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.
рублей, в т.ч.

наименование едини
ца

измер
ения

значение
(по годам
реализаци

и
мероприят

ия)

по
годам,
всего

феде
раль
ный
бюд
жет

 Бюд
жет

Тамб
овско

й
облас

ти

 бюдже
т

Морша
нского
района

внеб
юдже
тные
средс
тва

3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Моршанском районе» на
2015-2020 годы

3.1. Совершенствование развития системы  обеспечения
безопасности дорожного движения

2015 152,998 152,998

2016 500,0 500,0

2017 370 370

2018 370,0 370,0

2019 370,0 370,0

2020 370,0 370,0

Всего 2132,99
8

2132,99
8

3.1.
1.

Обеспечение безопасного участия детей в дорожном
движении

2015 0 0

2016 0 0

2017 20,0 20,0

2018 20,0 20,0

2019 20,0 20,0

2020 20,0 20,0

Всего 80,0 80,0

3.1.
1.1.

Обеспечение
образовательн
ых
учреждений
района
учебно-
методическим
и пособиями
по вопросам
профилактики
детского
дорожно-
транспортного
травматизма

Образовательн
ые учреждения

района —
торговые

предприятия

Обеспеченность
образовательны
х учреждений

учебно-
методическими

наглядными
материалами по

вопросам
профилактики

детского
дорожно-

транспортно-го
травматизма

Проце
нты

2015 0 0

2016 0 0

2017 10,0 10,0

2018 10,0 10,0

2019 10,0 10,0

2020 10,0 10,0

Всего 40,0 40,0

3.1.
1.2.

Проведение
районных и
участие в
областных
мероприятиях
по
профилактике
детского
дорожно-
транспортного
травматизма
(конкурсы
«Безопасное
колесо»,
соревнования,
игры и т.д.)

Администраци
я района (отдел
образования),
образовательн
ые учреждения
района, отдел
ГИБДД МО
МВД России
 «Моршанс-

кий»

Количество
муниципальных

образований,
принявших
участие  в

мероприятиях
по

профилактике
детского
дорожно-

транспортного
травматизма

Проце
нты

2015 0 0

2016 0 0

2017 10,0 10,0

2018 10,0 10,0

2019 10,0 10,0

2020 10,0 10,0

Всего 40,0 40,0

3.1.
2.

Предотвращение дорожно-транспортных
происшествий и гибели в них людей

2015 152,998 152,998

2016 500,0 500,0

2017 350,0 350,0

2018 350,0 350,0

2019 350,0 350,0

2020 350,0 350,0

Всего 1942,99
8

1942,99
8

3.1.
2.1.

Приобретение
технических
средств
организации
дорожного
движения

Администра-
ция района

(отдел
архитектуры и
строительства),

Обустроенность
автодорог
районного
значения

дорожными
знаками

штук 2015 47,632 47,632

2016 78,9 78,9

2017 100,0 100,0

2018 100,0 100,0

2019 100,0 100,0

(дорожных
знаков)

ТОГКУ
«ЦОДД»

2020 100,0 100,0

Всего 526,532 526,532

3.1.
2.2.

Приобретение
искусственных
дорожных
неровностей
(ИДН)

Администраци
я района (отдел
архитектуры и

строи-
тельства),

организации
изготовляющие

ИДН

Обустроенность
автодорог
районного
значения

искусственным
и дорожными
неровностями

штук 2015 6 80,241 80,241

2016

2017

2018

2019

2020

Всего 6 80,241 80,241

3.1.
2.3.

Приобретение
барьерного
ограждения

Администраци
я района (отдел
архитектуры и
строительства),

организации
изготовляющие

барьерные
огаждения

Обустроенность
автодорог
районного
значения

барьерным
ограждением

метро
в

2015

2016 268 321,1 321,1

2017

2018

2019

2020

Всего 268 321,0 321,1

3.1.
2.4

Установка
ограждающих
устройств в
опасных
местах, в т.ч.
строительный
контроль

Администраци
я района (отдел
архитектуры и
строительства),

подрядные
организации

Обустроенность
автодорог
районного
значения

ограждаю-
щими

устройствами

метро
в

2015 0 0

2016 0 0

2017 250,0 250,0

2018 250,0 250,0

2019 250,0 250,0

2020 250,0 250,0

Всего 1370,0 1370,0

3.1.
2.5

Изготовление
(пересчет)
проектно-
сметной
документации
по объекту
«Устройство
барьерного
ограждения на
автодорпоге
Алгасово —
Дьячи —
Самодуровка
Моршанского
района
Тамбовской
области»

Администраци
я района (отдел
архитектуры

и
строительства),

ООО
«Дорпроект»

Изготовление
ПСД на

обустройство
автодорог
районного
значения

ограждающими
устройствами

барьерного типа

штук 2015 1 15,0 15,0

2016 0 0

2017 0 0

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

Всего 1 15,0 15,0

3.1.
2.6

Внесение
изменений в
схемы
организации
дорожного
движения по
автодорогам
муниципально
го значения

Администра-
ция района

(отдел
архитектуры и
строительства)

, ТОГКУ
«ЦОДД»

Внесение
изменений в

схемы
организации
дорожного
движения

штук 2015 4 10,125 10,125

2016 0 0

2017 0 0

2018 0 0

2019 0 0

2020 0 0

Всего 4 10,125 10,125

3.1.
2.7

Изготовление
проектно-
сметной
документации
по объекту
«Ремонт
автодороги
Левино —
Кершинские
Борки
Моршанского
района
Тамбовской
области»

Администраци
я района (отдел
архитектуры

и
строительства),

ООО
«Спецтехпроек

т»

Изготовление
ПСД на  ремонт

автодорог
районного
значения

штук 2015

2016 1 100,0 100,0

2017

2018

2019

2020

Всего 1 100,0 100,0

2.  Отделу  организационной  и  кадровой  работы  администрации  района
(Городкова)   разместить  (опубликовать)  настоящее  постановление  в  сетевом
издании  «ТОП  68  Тамбовский  областной  портал»,  расположенное  в  сети
Интернет (www.top68.ru).

3.  Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации района И.И.Печагина.

Глава администрации района                                                        П.М. Фетискин

А.В.Петров
4-49-57

http://www.top68.ru/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е